Realizada a conferência, a Impugnante constatou que o montante por ela recolhido a título de CSRF no período de apuração 30.11.2005 foi superior àquele efetivamente devido. Esse recolhimento a maior de tributo alcançou, em valores históricos, a cifra de R$ 25.626,61 (vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e um centavos), e se deu por meio do DARF anexo, no valor de R$ 303.376,40 (doc. n° 06). Desse total, R$1.185,90 foram utilizados no procedimento compensatório ora em discussão.
[...]
Ocorre, no entanto, que o mencionado crédito

[...]

Realizada  a  conferência,  a  Impugnante  constatou  que  o  montante  por  ela 
recolhido a título de CSRF no período de apuração 30.11.2005 foi superior àquele 
efetivamente  devido.  Esse  recolhimento  a  maior  de  tributo  alcançou,  em  valores 
históricos, a cifra de R$ 25.626,61 (vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e 
sessenta  e  um  centavos),  e  se  deu  por  meio  do  DARF  anexo,  no  valor  de  R$ 
303.376,40 (doc. n° 06). Desse total, R$1.185,90 foram utilizados no procedimento 
compensatório ora em discussão. 

[...] 

Ocorre,  no  entanto,  que  o mencionado  crédito  somente  não  foi  reconhecido